As especificações dos serviços ora contratados encontram-se detalhadas no item 6.3 do Termo de Referência.

2. O reajuste de contrato está previsto na cláusula décima quinta do Contrato n.º 21/2024 e no artigo 81, parágrafo 7º da Lei
13.303/2016.

3. Em virtude do reajuste, o valor anual estimado do contrato passa a ser R$ 69.299,34 (sessenta e nove mil, duzentos e
noventa e nove reais e trinta e quatro centavos).

4. As despesas com a execução do presente Instrumento Contratual, ocorrerão à conta dos recursos consignados no
Orçamento Geral da União, a cargo da CONAB, sendo: PTRES - 229503; FONTE DE RECURSO - 1000A002SE; NATUREZA DE DESPESA -